BOÄ COÂNG THÖÔNG
                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TOÅNG COÂNG TY CP ÑIEÄN TÖÛ –TIN HOÏC VN                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

COÂNG TY COÅ PHAÀN ÑIEÄN TÖÛ BÌNH HOØA                                                    --- 0O0 ---

  *******

Số :    29  CV/BH-TCKT                                                    Tp.HCM, Ngày 14  tháng 08  năm 2015

                     Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHÓAN NHÀ NƯỚC

                                       - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHÓAN HÀ NỘI

V/v : GIẢI TRÌNH CHÊNH LỆCH SỐ LIỆU GIỮA  BCTC QUÝ II/2015 & BCTC ĐƯỢC SÓAT XÉT
 06 THÁNG 2015
 Công ty cổ phần Điện tử Bình Hòa - Địa chỉ : 204 Nơ Trang Long, Phường 12, Quận Bình Thạnh, TP.HCM ( Mã Chứng khóan : VBH ) đang đăng ký giao dịch tại Sở Giao dịch Chứng khóan Hà Nội xin giải trình  sự chênh lệch :

Lợi nhuận sau thuế giữa Báo cáo tài chính Quý II/2015 và  Báo cáo tài chính  đã được sóat xét cho kỳ tài chính kết thúc vào ngày 30.06.2015  như sau :

	CHỈ TIÊU
	SỐ LIỆU TRÊN BC QUYẾT TOÁN CỦA CTY (1)
	SỐ LIỆU TRÊN BC KIỂM TOÁN

(2)
	CHÊNH LỆCH

(3) = (2) – (1)

	LỢI NHUẬN TRƯỚC THUẾ
	(-)1.880.778.927VNĐ
	(-)3.128.528.320VNĐ
	1.247.749.393VNĐ

	CHI PHÍ THUẾ TNDN HIỆN HÀNH

	LỢI NHUẬN SAU THUẾ
	(-)1.880.778.927VNĐ
	(-)3.128.528.320VNĐ
	1.247.749.393VNĐ

*- Nguyên nhân  chênh lệch lợi nhuận trước và sau Soát xét

: 1.247.749.393VNĐ

     -  Do tăng chi phí

: 1.247.749.393VNĐ

Trong đó :

a- Giảm giá vốn hàng bán  ( Giảm BHXH do trích thừa cho CNSX)
:  (-) 6.702.029 VNĐ
b- Tăng chi phí quản lý
 : 613.382.265 VNĐ

· Giảm CP lương nhân viên quản lý do trích thừa BHXH

 :(-)20.612.059 VNĐ
· Trích lập Dự phòng Nợ phải thu khó đòi ngắn hạn

 :  633.994.324 VNĐ

c- Tăng Doanh thu  tài chính ( Do đánh giá CL tỷ giá CK )

 :  13.140.978 VNĐ
d- Tăng chi phí tài chính ( Do trích lập Dự phòng đầu tư tài chính)
:654.210.135VNĐ                       Nay Công ty Cổ phần điện tử Bình Hòa  xin giải trình cho Quý cơ quan dược rõ.

         Xin chân thành cám ơn và trân trọng kính chào!

Nơi nhận :

GIÁM ĐỐC CÔNG TY

· Như trên.
· Lưu : VT – P.TCKT

( Đã ký)

NGUYỄN VĂN THÀNH